



יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

4:38	4:24	4:34	4:20
5:39	5:35	5:37	5:36

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

הלכות בקור חולים (ב)

בקור חולים - מתי?

(א) הקרובים והחברים שרגילים להפגש לבייתו של החולה תמיד יכולים לבקר מיד כששומעים שהוא חולה. הרחוקים, שאינם רגילים לבוא לבייתו - יבואו רק לאחר שלושה ימים. אולם, אם חלה מאוד בבת-אחת, גם הרחוקים יכולים לבקר מיד.

(ב) אין מבקרים את החולה בשלוש שעות ראשונות של היום, כיון שאז החולה מרגיש טוב יותר, והמבקר יחשב שאין צורך להתפלל ולבקש עליו רחמים. אין מבקרים גם בשלוש שעות אחרונות של היום, שאז מוכביד החולי, והמבקר עלול להתיאש מלהתפלל על החולה. כמו-כן, בשעות אלו מתעסקים בצרכי החולה ופחות מתאים לבקר.

(ג) אם אדם ממחר, ויכול לבקר בשלוש שעות ראשונות או אחרונות של היום, ואם לא יבקר אז, לא יוכל לבוא בכלל - עדיף שיבקר בזמנים אלו, ולא יבטל מצוה זו, כי אולי בכל-זאת בקורו יועיל לחולה.

(ד) ילד אדם לבקר את החולה, גם אם אינו יכול לדבר עמו, או שהוא ישן וכדומה, כי עושה בזה נחת-רוח לחולה כשיספרו לו כי פלוגי בא לבקר.

(מקורות: גמ' נדרים לט. רמב"ם הל' אבל פרק יד. שולחן ערוך, יורה דעה סי' שלה, ס"א. אהבת חסד ח"ג פ"ג. פירוש הרא"ש על התורה, וירא)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

נקודה למחשבה

שלום חברים,

"ממש עבודת פרו", התלוננתי אחר-הצהרים עמוס במיוחד. "חוזרים מיום למינים ארך, ושוב צריך להתעמק בסוגיה, לענות תשובות, ולשגן ולזכר המון הלכות".

"דברים טובים באים בקשי", חזרה דיני על משפט שאמא אוהבת לומר והוסיפה: "הקשי מכין ומחשל את האדם. השעבוד במצרים נועד כדי לזכך את בני-ישראל ולהכין אותם למתן-תורה. גם היום, עם-ישראל סובל בגלות, כהכנה לגאולה".

"אם כבר מדברים על עבודת פרו, אז תגיד תודה", אמר אבא.

"להגיד תודה על העבודות והמבחנים?", לא הבנתי.

אבא הסביר: "גם כאשר נגזר עלינו צער, יש לנו אפשרות להחליף את הקשי הגשמי בעמל וגיעה רוחניים, כמו שמסביר בחסידות: 'וימרו את חיייהם' - הכוונה לתורה, התורה היא חיינו. 'בעבודה קשה' - רומז על קשיות, 'בחמר' - קל-וחמר שבתורה, 'ובלבנים' - לבון ההלכה".

פתאום ידי נעשו קלות. במקום לבנות "בחמר ובלבנים", אני בסך הכל מתאמץ מעט למצא את התשובות בקצור-שלחן-ערוך או במשנה. איזו זכות היא להתיגע בתורה! "נו", הפטירה אמא, "הלואי שה' יראה את העמל בתורה, ויגאל אותנו תכף ומיד מממש!".

שבת שלום, דני



יום שכולו שבת

בכל לילה, לפני השנה, נהג רבי משה טיטלבוים, בעל ה'ישמח משה', להתעכב על-יד החלון. הוא היה מביט החוצה, אל האפק, מתוך צפייה דרוכה לשמע את פעמי משיח. (באר החסידות)



נא לשמור על קדושת העלון

באדיבות שבועון "תורתך שעשועי" בהוצאת צעירי אגודת חב"ד - המרכז (ע"ר) • כתיבה: מנדי הרשקוביץ אור: יעקב ירחי

עונג שבת עם איצי ופיצי



הרמב"ם, רבי משה בן מימון



זמן: נולד בשנת ד'תתצ"ה ונפטר בכ' בטבת ד'תתקס"ה.

מקום: נולד בקורדובה שבספרד, בעקבות רדיפות

נדה משפחתו לעיר פס שבמרוקו. בהמשך עלה לארץ ישראל, אך בשל התנאים הקשים ירד למצרים.

אודותיו: מגדולי החכמים בכל הדורות, על מצבתו נכתב "ממשה עד משה לא קם כמשה". פרשו, דקדקו, רופא, פילוסוף ואסטרונום. המפרסמים מבין חבוריו: 'משנה תורה' המקיף את התורה שבעל פה, 'ספר המצוות', 'מורה נבוכים' ועוד.

ספור: צער רב נגרם לרמב"ם, על שנגאלץ לעזוב את ארץ הקדש ולנדוד למצרים. בתקופה שלאחר מכן נהג לחתם את מכתביו: "ממני הכותב, העובר בכל יום שלושה לאוים שבתורה". כשכונתו לאסור שאין לחזר למצרים, המובא בשלושה מקומות בתורה (שמות יד; דברים יז; דברים כח).

למה תפה רעך?!

ב'יום השנה' לפטירת אמו, נהג רבי יצחק מאיר אלתר מגור, בעל 'חדושי הרי"ם' לערף את התפלות בביתו במנגן מצמצם. באחת השנים, כאשר הגיע 'יום השנה', בקש הצדיק מאחד המשמשים בקדש לאסוף עשרה אנשים לתפלת שחרית בביתו.

מהר המשמש למלא את רצון רבו והחל לגייס את האנשים. הוא עצמו כבר היה לאחר תפלת שחרית, ולכן לא הכליל את עצמו במנגן. תוך זמן קצר התכנסו עשרה יהודים והמנגן עמד מוכן וממתין לתפלה עם הצדיק.

בינתיים, השמועה על המנגן המיוחד בביתו של רבי יצחק מאיר עברה מפה לאזן ונפוצה בין קהל חסידיו. עד מהרה הגיעו חסידים נוספים לביתו של הצדיק ובקשו לזכות להצטרף לתפלה.

המשמש נאלץ להשיב את פניהם ריקם. הוא הסביר להם כי הצדיק בקש מנגן - כלומר, עשרה אנשים בלבד - ולכן אין צורך באנשים נוספים.

רב האנשים קבלו את הדברים בהבנה ופנו לאחור, אולם אחד החסידים שרצה מאוד להתפלל עם הצדיק, לא ותר על הזכות. הוא התעקש להכנס אל תדרו של הרבי. שוב ושוב נסה להפציר במשמש שיכניס אותו לתדר.

"אינני יכול להכניס אותך", הסביר לו המשמש. אך דבר לא הועיל, האיש עמד בעקשנותו. כל העת נסה להערים על המשמש ולעקוף אותו בדרכים שונות, בנסיון להכניס לחדרו של הצדיק.

בשלב מסים, כשנסיונותיו של האיש עברו את גבול הטעם הטוב, פקעה סבלנותו של המשמש. הוא גער באיש וסטר לו על לחיו... האיש נעלב מאוד ומהר לעזב את הבית, פגוע עד עמקי נשמתו.

תפלת שחרית הסתיימה, השעות חלפו וכבר הגיע זמן תפלת מנחה. גם הפעם בקש רבי יצחק מאיר מן המשמש לאסוף מנגן לתפלה.

שוב פנה המשמש ואסף עשרה יהודים למנגן, אלא שהפעם הוא הכליל גם את עצמו בחשבון.

כאשר נכנסו כלם לחדרו של הרבי, סקר הצדיק את הנוכחים במבט בוחן ואמר: "נראה לי שחסר אחד למנגן".

בדק המשמש, ספר שוב, וראה כי יש בדיוק מנגן לתפלה. 'מדוע הרבי לא מרצה?', חשב לעצמו בפליאה.

"האם חשבת גם את עצמך כחלק מהמנגן?", שאל הרבי את המשמש.

כאשר הנהן החסיד בראשו לאות הן, הסביר לו הרבי: "הרי היום הרמת יד על יהודי, וכיצד זה אוכל לצרף אותך למנגן?".

משתעשים



פתרו את התשבץ ותקבלו שם המופיע בפרשה.

1			
2			
3			
4			

- הגדרות:**
 (1) לאחר יציאת מצרים, בני ישראל הגיעו לים...
 (2) נילוס, לשם הצטוו בני ישראל להשליך את התינוקות.
 (3) מלך מצרים.
 (4) תפקידו של אהרון (כתיב מלא).

כתבו את המילה שקבלתם בטור המודגש, ושלחו למערכת:

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פורסים

פתרון החידה לגליון 245: יעקב יצא לקראת עשו בדורון, תפילה ומלחמה. הזוכה: שמואל שמים, שדרות.

ספריה מרכזית לילדים ונוער

בבית חב"ד המרכזי באר שבע, רח' הרבי מליובאוויטש 1 - פינת שפירא, שכונה א'

מאות ספרים וקלטות • כל חודש ספרים חדשים
 ספרי קריאה, עלילה. ספרונים לילדים, מגוון עצום לכל הגילאים

שעות פעילות: ימים ראשון-חמישי, משעה 16:00 עד 20:00
 בימים ראשון ושלישי גם בשעות הבוקר מ-10:00 עד 12:00

